Администрация  Усть-Погожинского сельского поселения
Дубовского муниципального района
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18»  мая  2017 г.                                                                                № 26

Об организации аукциона по продаже муниципального имущества
            В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 585 от 12.08.2002 года «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности, акций открытых акционерных обществ на специализированных аукционах», Решением Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения № 90-2017 от 10.04.2017г «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2017 год», Решением Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения № 89-2017 от 10.04.2017г «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области», Постановлением администрации Усть-Погожинского сельского поселения № 25 от 10.05.2017г. «О создании постоянно действующей конкурсной (аукционной) комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже муниципального имущества и утверждении форм документов для проведения торгов (конкурсов, аукционов)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже муниципального имущества организовать и провести аукцион открытый по форме подачи предложения по продаже муниципального движимого имущества – автомобиля  LADA PRIORA 2010 года выпуска.
2. Установить начальную цену стоимости автомобиля LADA PRIORA 2010 года  выпуска, в соответствии с Отчетом независимого оценщика Скляра Е.И. № 2017/33 от 10.04.2017г. в сумме 80 000,00 (восемьдесят тысяч рублей 00 копеек) рублей, шаг аукциона – 4 000,00 (четыре тысячи рублей 00 копеек) рублей.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Погожинского
сельского поселения                                                          Э.А. Сулейманов

Информационное сообщение.
        Организатор аукциона: администрация Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области в соответствии с постановлением главы сельского поселения № 26 от 18.05.2017 года объявляет аукцион, открытый по форме подачи предложений по продаже муниципального движимого имущества:
1. Сведения об объекте: автомобиль  LADA PRIORA, 2010 года выпуска (VIN) XTA217230A0126537.
Техническое состояние: удовлетворительное.
       Начальный (стартовый) размер цены продажи: 80 000,00 (восемьдесят тысяч рублей 00 копеек) рублей.
       Форма торгов: открытый аукцион.
       Форма подачи предложений о цене: открытая.
Условия и сроки внесения задатка, необходимые реквизиты счетов: денежными средствами в валюте РФ по 28 июня 2017 года включительно по следующим реквизитам:
РЕКВИЗИТЫ АДМИНИСТАЦИИ УСТЬ-ПОГОЖИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ВРЕМЕННЫЙ СЧЕТ ДЛЯ ЗАДАТКА)
УФК по Волгоградской области (Администрация Усть-Погожинского  сельского поселения, лицевой счет 05293018810)
ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД, Г. ВОЛГОГРАД
р/с 40302810300003000437
БИК 041806001

Назначение платежа: задаток для участия в аукционе. В соответствии с договором задатка в сумме: 8 000 (восемь тысяч) рублей.
        Порядок, место, дата начала и окончания подачи заявок: Заявки принимаются по установленной форме по адресу: 404025, Волгоградская область, Дубовский район, село Усть-Погожье, улица Центральная, д. 73. Контактное лицо – Сулейманов Эмираслан Абдуллаевич, тел. 8 (84458) 7-51-85, 7-51-73. Дата начала приёма заявок: 19.06.2017 года. Дата окончания приёма заявок: 28.06.2017 года включительно. Время приёма заявок с 9-00  до  16-00,  перерыв с 12-00  до  13-00, кроме субботы и воскресенья.
        Срок заключения договора купли-продажи муниципального имущества: в течении десяти дней с даты подведения итогов аукциона.
        Порядок определения победителя:  право на заключение договора купли-продажи принадлежит участнику, который предложит в ходе аукциона наиболее высокую цену выкупа.
        Дата и время проведения аукциона: 30.06.2017 г., в 10 часов 00 минут.
        Место и срок подведения итогов аукциона: итоги аукциона будут подведены 30.06.2017 года в 14 часов 00 минут по адресу: 404025, Волгоградская область, Дубовский район, село Усть-Погожье, улица Центральная, д. 73.
 Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»):5% от начальной цены продажи муниципального имущества - 4 000,00 (четыре тысячи рублей 00 копеек) рублей.
       Ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц в аукционе: отсутствуют.
       Обременения предмета торгов: нет.
       29.06.2017 года в 15-00 часов состоится заседание комиссии по определению участников аукциона – участником аукциона признаётся претендент, подавший заявку установленной формы, оплативший задаток и представивший определённый перечень документов для юридического лица: нотариально заверенные копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации юридического лица, выписку из ЕГРЮЛ;
для индивидуального предпринимателя: копия паспорта, свидетельство о регистрации в едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей;
для физического лица: копия паспорта.
       Порядок ознакомления претендентов с иной информацией, в том числе с условиями договора купли-продажи муниципального имущества, получить бланк заявки: с дополнительной информацией можно ознакомиться по адресу: 404025, Волгоградская область, Дубовский район, село Усть-Погожье, улица Центральная, д.73. Контактное лицо – Сулейманов Эмираслан Абдуллаевич.

Конкурсная комиссия